



● روزنامه ورزشی صبح ایران  
● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی  
● سرپرست مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی  
● تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۴۱۱۳۳ • نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳۳  
● ریتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران  
● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۴۱۱۳۳  
● انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲  
● امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۵۴  
● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸  
● صندوق پستی: ۱۵۷۵۸-۵۳۸۸

میشائیل بالاک هو شد

کاپیتان در دیدار فینال رقابت‌های جام حذفی فوتبال آلمان به مصاف بایرلورکوزن رفت و با یک گل برابر این تیم شکست خورد تا شگفتی‌سازیش تکمیل نشود و نتواند جام قهرمانی را با غلبه بر غول این فصل فوتبال این کشور به دست آورد. میشائیل بالاک کاپیتان اسبق تیم ملی آلمان، این افتخار را داشت که جام قهرمانی را به محل اهدای جام و مدال‌ها بیاورد. او به دعوت بایرلورکوزن به این مراسم آمده بود، هرچند مدت زمانی را هم با پیراهن حریف بازی کرده بود. او پیش از آغاز این بازی گفت: «لورکوزن باشگاهی است که بیشترین مدت را برایش بازی کردم. روزهای بسیار خوبی در آنجا داشتم و قلمبر برای این تیم می‌تید. این صحبت‌ها باعث شد هواداران کاپیتان ناراحت شده و زمانی که بالاک جام را در دست داشت، او را هت‌تر کردند. این اتفاق باعث شد که بالاک با ناباوری به سمت جایگاه هواداران نگاهی بیندازد. او در طول فوتبالش ۱۵۵ بازی برای بایرلورکوزن انجام داد اما تنها ۵۷ بار برای کاپیتان در میدان رفت.



آنهايي که از اصطلاحات علمي استفاده می کنند، بیشتر دنبال خرافات هستند

افشاگری خداداد از سکانس جادوگری در لیگ



کپ  
حامد جیرونی  
روزنامه‌نگار

جادوگری، موضوعی است که بیش از ۲۰ سال در فوتبال ایران رخنه کرده و هر از چند گاهی اخباری پیرامون ارتباط مربیان و بازیکنان و تیم‌های مختلف با جادوگر به گوش می‌رسد که در نوع خود بسیار عجیب است. اتفاقی که در این فصل هم، مواردی از آنها مطرح شده و به یکی از سوزهای اصلی رسانه‌ها تبدیل شده است. خداداد عزیزلی که در فوتبال ایران به صراحت لهجه شهرت دارد، درباره موضوع جادوگری به «ایران» گفت: «بحث جادوگری سالیان زیادی است که در فوتبال ما هست ولی همتی برای ریشه‌کن کردن آن نیست. از همان زمانی که من فوتبال بازی می‌کردم، بحث جادوگری مطرح بود و الان هم خیلی بیشتر شده است. آن زمان، اعتقاد و باورها بیشتر بود اما حالا کم‌کم شده و گرایش به جادوگری رفته و بیشتر است. اتفاقاً در خیلی از کسانی که حرف از فوتبال علمی می‌زنند و از اصطلاحات خارجی در فوتبال استفاده می‌کنند، متأسفانه بیشتر دنبال این مسائل هستند و سراغ خرافات و رمال می‌روند.»

باورها در هر جایی متفاوت است اما فکر می‌کنم که اگر جادوگرها مؤثر بودند، الان هندی‌ها بهترین لیگ دنیا را داشتند و تیم‌های هندی قهرمان می‌شدند

متهم هستند ارتباط دارد با خیر، عنوان کرد: «صد درصد ارتباط دارد. وقتی یک مربی به سراغ دعا نویسی می‌رود و برای پیروز شدن به او سکه می‌دهد، این خودش فساد است. با صراحت می‌گویم متأسفم برای آن مربی که یک هفته تیمش را تمرین می‌دهد و بعد از زمال مشاوره می‌گیرد که کدام بازیکن بازی کند یا نه.»

الان هم بحث لباس مشکی مطرح شده و بعضی از مربیان تیمی‌ها می‌خواهند مقابل هم حتماً پیراهن مشکی بپوشند. خداداد درباره اینکه آیا چنین اتفاقاتی در فوتبال

فضای مجازی

کری دیرباز برای درخشانی



حساسیت بازی‌های پایانی لیگ برتر باعث شده تا بازیگران سینما و تلویزیون هم درباره نتایج سرخابی‌ها به اظهار نظر بپردازند؛ مثل محسن تائبند که طرفدار استقلال است و دریک استوری از نوع بازی این تیم برابر نساجی انتقاد کرده بود. حالا هم کامبیز دیرباز که طرفدار سرخ است و دریک استوری از نوع بازی این تیم برابر نساجی انتقاد کرده بود. حالا هم کامبیز دیرباز که طرفدار سرخ است و دریک استوری از نوع بازی این تیم برابر نساجی انتقاد کرده بود.

حساسیت بازی‌های پایانی لیگ برتر باعث شده تا بازیگران سینما و تلویزیون هم درباره نتایج سرخابی‌ها به اظهار نظر بپردازند؛ مثل محسن تائبند که طرفدار استقلال است و دریک استوری از نوع بازی این تیم برابر نساجی انتقاد کرده بود. حالا هم کامبیز دیرباز که طرفدار سرخ است و دریک استوری از نوع بازی این تیم برابر نساجی انتقاد کرده بود.

اتکابه آکادمی



پس از قهرمانی منچستر یونایتد در جام حذفی انگلیس برابر منچستر سیتی با گلزنی مایو و گارناچو که از آکادمی یونایتد به تیم اصلی راه پیدا کرده‌اند، دیوید بکام ستاره سابق شیاطین سرخ یک استوری برای پیروزی یونایتد در حضاه‌ش منتشر کرد و نوشت: «اتکابه آکادمی یعنی این.»

در حاشیه

عقاب ۵۸ ساله شد



احمدرضا عابدزاده کاپیتان اسبق تیم ملی و دروازه بان پیشین استقلال و پرسپولیس که متولد چهارم خرداد ۱۳۴۵ تا آبدان است، ۵۸ ساله شد. این عکس است که از کیک جشن تولد عقاب آسیا منتشر شده است.

تیاگو پیراهن اینتریمایی پوشید

مسی دوم اولین بازی اش را انجام داد

اینتریمایی در چهارچوب رقابت‌های لیگ فوتبال آمریکا برابر ونکوور وایتکپز به میدان رفت اما غایب بزرگ این بازی لیونل مسی بود. او که قرار است بزودی به اردوی آرژانتین ملحق شود، تصمیم گرفت پسرش تیاگو را در اولین حضورش در جام بین المللی جوانان که تورنمنتی برای پسرهای ۹ تا ۱۹ سال است همراهی کند که در ترکیب اینتریمایی برابر اورلاندو سیتی که رقیب سنتی آنهاست حضور داشت. مسی و لوئیس سوارز که او هم در ترکیب اینتریمایی حضور نداشت، این اجازه را گرفتند که در ورزشگاه چیس حضور داشته باشند و از نزدیک شاهد بازی تیاگو باشند و حتی او را در ورودش به زمین همراهی کنند. اتفاقی که آنتونلا روکوزو، همسر مسی را هم بسیار احساساتی و هیجان زده کرد. او با انتشار تصویری از پسرش در ترکیب اینتریمایی نوشت: «چقدر بزرگ!» و پس از آن تصویری از تیاگو در کنار لئو منتشر کرد و همچنین ویدیویی از صفحه‌ای دیگر که همراهی این دو ستاره سابق بارسا با این تیم را به نمایش می‌گذاشت به اشتراک گذاشت.

مسی نه تنها پسرش و دیگر بازیکنان اینتریمایی را در ورود به زمین برای این بازی همراهی کرد، بلکه چند کلامی هم با آنها صحبت کرد: «دیدن این صحنه بسیار زیباست. باعث افتخار است که شما را اینجا در خانه داریم و می‌توانیم از این لحظه و این تجربه لذت ببریم. می‌دانم که پدرها و مادرها هر روز تا چه حد فداکاری می‌کنند تا بتوانند شما را به تمرینات و مسابقات برسانند. ما باید هر کاری که می‌توانیم انجام دهیم تا بچه‌ها خوشحال باشند. فوتبال خوشحالی است. امیدوارم که از این تجربه لذت ببرید و واری نتیجه می‌خواهم که لحظات بسیار خوبی را با دوستان و خانواده‌های‌تان سپری کنید. امیدوارم که این تجربه تا آخر عمر با شما باشد.»



دختران زیر ۱۵ سال با جام آمدند

فوتبال ایران احتمالاً بیشترین جام‌هایش را از تورنمنت کافا آورده است. تیم فوتبال دختران زیر ۱۵ سال دیروز با جام قهرمانی این تورنمنت به تهران برگشتند. آنها بدون گل خورده و با نمایشی درخشان هر سه تیم تاجیکستان، قرقیزستان و ازبکستان را شکست دادند و قهرمان فوتبال با ۴ گل تاجیکستان را شکست داد و جام گرفت. بعد از ظهر یکشنبه این دختران قهرمان وارد تهران شدند و مورد استقبال قرار گرفتند.



تأثیر چای در گسترش فوتبال آمریکای جنوبی

کشورهای سوئیس، ایتالیا، آلمان و انگلستان در این بازی‌ها شرکت کنند اما انگلیسی‌ها ارزشی برای این رقابت‌ها قائل نشدند و اتحادیه فوتبال انگلستان به جای اعزام یک تیم قدرتمند، تیم وست‌اولکند را به بازی‌ها اعزام کرد. تیمی آماتور از منطقه کانتی دورهام با بازیکنانی که اکثراً کارگران معادن زغال‌سنگ بودند.

با این حال تیم «وست اولکند» با دو گل نماینده آلمان را شکست داد و در روز ۱۲ آوریل، منتخب تورینو با حساب (۱-۲) نماینده آلمان را شکست داد و سوم شد. دیدار یونتوس و توریونی ایتالیا، زوریخ سوئیس و وست‌اولکند، نماینده انگلستان با پیروزی (۲-۰) در برابر یونتوس شد. مسابقه حریف یونتوس در روزهای بعد از این دوره به پرگل‌ترین دیدار این تورنمنت از ابتدای شکل‌گیری تبدیل شد.

سوز

سر تامس جانستون لیپتون در سال ۱۹۰۵ اولین دوره لیپتون کاپ بین دو کشور آرگوئه و آرژانتین برگزار کرد. این دو تیم در بوئنوس آیرس به مصاف هم رفتند اما اهداف نامس لیپتون بلندپروازانه‌تر از برگزاری چنین رقابت‌های دوجانبه‌ای بود و در تلاش بود تا در اروپا رقابت‌های باشگاهی را نیز با عنوان جام لیپتون برگزار کند.

رقابت‌های جام لیپتون در آوریل ۱۹۰۹ برای نخستین بار در اروپا برگزار شد. قرار بود که ۴ تیم از

گرمیادداشت

حرکت نمادین تیم شیلیایی در حمایت از غزه

حمایت از فلسطین در فینال چمپیونزلیگ زنان



فوتبال ورزشی فراتر از مرزهاست و این موضوع در لیگ شیلی ثابت شد چرا که بعد از ظهر شنبه، حرکت خوبی از سوی بازیکنان تیم دیورتیوو پالستینو در اعتراض به کشته شدن هزاران کودک در درگیری‌های غزه مشاهده شد. قبل از بازی بین پالستینو و یونین، بازیکنان تیم میزبان وانمود کردند که دست در دستان «بچه‌های نامرئی» وارد زمین می‌شوند و این گونه به داخل زمین رفتند. متعاقباً آنها کاپشن‌های ورزشی خود را به نشانه محکومیت مرگ هزاران کودک فلسطینی روی چمن‌ها انداختند و دستان خود را روی شانه‌های کودکان نامرئی گذاشتند. «فراتر از یک

تیم، همه برای یک ملت»، این پیام باشگاه شیلیایی است که بیش از ۱۲ هزار کیلومتر با درگیری‌ها فاصله دارد؛ روست نمادینی که ویدیوی آن بیش از ۱۴۹ هزار بازدید در شبکه‌های اجتماعی داشته است. همچنین در فینال چمپیونزلیگ زنان که در ورزشگاه سن ماس اسپانیا بین دو تیم بارسلونا و لیون برگزار شد، یکی از نکات قابل توجه، نمایش پرچم فلسطین در زمین پیش از آغاز دیدار بود. در حالی که چشم اهالی فوتبال به این بازی دوخته شده بود، پیامی در زمین که توسط دو فرد پیش از آغاز بازی به نمایش گذاشته شد توجه رسانه‌ها را جلب کرد. این دو، پرچم فلسطین را نگه داشتند که روی آن نوشته شده بود «نسل‌کشی را متوقف کنید» و «اتحادیه اروپا، همدمت نباش». پس از چند لحظه، این پرچم توسط دو نفر روی زمین چمن گذاشته شد و دقایقی بعد مسئولان یوفا به زمین رفتند و آن را از روی چمن برداشتند. هنوز مشخص نیست که این اقدام با ماهانگی یوفا بوده یا اقدامی خودجوش، چراکه در فصل ۲۰۲۳-۲۴ فوتبال اروپا، یوفا بارها مانع بردن پرچم فلسطین به ورزشگاه‌ها شده است. البته این اولین بار نیست که در این فصل در یک فینال اروپایی پرچم فلسطین دیده می‌شود. در جریان فینال لیگ اروپا بین تیم‌های بایرلورکوزن و آتالانتا هم هواداران حاضر در ورزشگاه پرچم فلسطین را به نمایش گذاشتند.

بازتاب



ناکامی شیاطین سرخ در برلین

تیم فوتبال کاپیتان در دیدار فینال جام حذفی آلمان موسوم به لیگ‌پوکال مقابل بایرلورکوزن شکست خورد و از رسیدن به جام بازماند. کاپیتان در دیدار فینال فوتبال آلمان به حساب می‌آمد و در شروع دهه نود با ستاره‌هایی همچون سیریاکو اسفورتزا و اولاف مارشال به قهرمانی یونیس لیگا رسید اما حالا در دسته دوم فوتبال آلمان حضور دارد. رسیدن این تیم به فینال جام حذفی خودش یک شگفتی بود اما آنها مقابل تیم ده نفره بایرلورکوزن شکست خوردند و از خلق یک شگفتی بزرگ دور ماندند. نکته جالب اینکه هواداران این تیم در ورزشگاه المپیک برلین حضور پرشوری داشتند و براهی بزرگی برافراشتند تا یادمان بیاورد فوتبال آلمان هم زمانی شیاطین سرخ داشته است.

برنامه بازی های لیگ برتر

Table with 3 columns: Day, Time, and Match details. Includes matches like Puskas vs استقلال, ملوان vs تراکتور, etc.

جدول لیگ برتر

Table with 3 columns: Rank, Team Name, and Points. Lists teams like پرسپولیس, استقلال, سپاهان, etc.

\*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.